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Fylkestingsgruppas årsberetning 
 

I 2023 var det fylkestingsvalg, og årsberetningen er derfor delt i en del som 

omhandler tiden frem til konstitueringen av det nye fylkestinget (før valget) og etter 

konstitueringen av fylkestinget (etter valget).  

 

Representasjon 

Før valget 

Fylkestingsgruppa for Nordland SV har i 2024 bestått av 2 fylkestingsrepresentanter, 

Aase Refsnes og Kirsti Saxi. Aase har fungert som gruppeleder. Kirsti har 

representert SV i utdanningskomiteen, mens Aase har sittet i komiteen for plan og 

økonomi. Christian Torset har innehatt vervet som Fylkesråd for Kultur, klima og 

miljø. Kurt Atle Hansen møtte som vara under hele fylkestingssamlingen i april.  

Siden Nordland SVs årsmøte i 2023 har fylkestinget møttes 5 ganger.  

• Før valget; februar 2023 i Svolvær, april på Sortland og juni i Bodø.  

• Etter valget har det blitt avholdt fylkesting i oktober på Sortland, og i desember i 

Bodø.  

I kraft av å være fylkestingsrepresentant, får man også tildelt mange andre verv: Aase 

Refsnes har verv i Barentssekretariatet, Midtre Nordland Nasjonalparkstyre og 

Fylkesstyret i KS, mens Kirsti Saxi bla har verv i Bodø2024 IKS.  

I perioden har vi også vært flere SVere til stede på fylkestingssamlingene. 

Fylkessekretær Ina Nyås Moe har bistått fylkestingsgruppa, og hjulpet til med 

mediearbeid. Vegard Lind Jæger har bistått gruppa som politisk rådgiver, og også 

deltatt på en samling. Heldigvis har vi greid å dekke utgiftene til dette gjennom 

fylkeskommunens midler. Fungerende leder Jitse Buitink har også vært koblet på. 

Stortingsrepresentant fra Nordland for SV, Mona Fagerås, har flere ganger besøkt 

fylkestingssamlingene, noe vi setter stor pris på. Samarbeidet mellom 

fylkestingsgruppa og fylkesråd Torset var godt. 

Etter valget 

Fylkestingsgruppa består etter valget av fire representanter: Christian Torset, Åshild 

Pettersen, Vegard Lind-Jæger og Anniken Nylund Aasjord.  

Christian sitter i komité for finans og organisasjon (tidligere plan og økonomi), Åshild 

har plass i komité for utdanning, Vegard sitter i kultur, klima og miljø, mens Anniken 

har sete i samferdselskomiteen. Gruppa har også valgt å trekke 1. vara, Kyrre 

Didriksen, tett inn i jobbingen, og han deltar derfor i alle møter og på fylkesting, og 

følger alle saker og det arbeidet som gjøres i næringskomiteen. 
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Gruppa har blitt tildelt mange verv, bl.a. har Christian plass i fylkesmøtet til KS, sitter i 

Sparebank 1 Nord-Norges representantskap, og er vara til representantskapet for 

Barentssekretariatet, Åshild sitter i KS’ fylkesmøte, Vegard sitter i 

distriktsprogramrådet for NRK, Kyrre er medlem i fylkesvalgstyret, og Torgeir Selboe 

er medlem i fylkeskommunens kontrollutvalg. 

Politisk situasjon før valget 

Før valget var SV i et flertallssamarbeid i posisjon sammen med AP, SP og KrF. Som 

del av fylkesrådet jobbet SV fortløpende med å ta politiske beslutninger i Nordland, 

også mellom fylkestingene. Både fylkesråd og gruppeleder deltok i ukentlige 

forhandlinger, hvor vi fikk ha en hånd på alt som blir vedtatt. Selv om vi i SV var 

betydelig mindre i størrelse enn våre større samarbeidspartnere, opplevde vi at vi var 

med å dra fylkesrådet i en grønnere og rødere retning.  

Også det siste året var det saker som gjorde at vi ikke greide å bli enige, og der 

fylkestingsgruppa var uenige med flertallet i posisjonen. Flere ganger valgte vi å 

stemme mot våre samarbeidspartier, ofte i saker knyttet til natur – for eksempel 

torskeoppdrett eller gruvedrift på havbunnen. Det var også saker der vi sa høyt i 

fylkestinget at vi var uenige i konklusjonen, for eksempel politikken knyttet til 

etablering av kjøpesentre, men samtidig innrømmet at vi ikke fikk gjennomslag for i 

fylkestinget.  

Fylkestinget har behandlet en lang rekke saker, uttalelser og interpellasjoner. 

Fylkestinget behandler naturligvis mange saker knyttet til egen virksomhet 

(samferdsel, utdanning, kultur etc), men er også en høringsinstans til mange 

nasjonale saker.  

Helsepolitikk 

Det har vært et viktig år for helsepolitikken. Det startet med en høring på utredningen 

fra helsepersonellkommisjonen, som kom med anbefalinger for å møte behov for 

fagfolk og kompetanse i helse- og omsorgstjenestene frem mot 2040. Mangel på 

fagfolk er noe vi i nord har kjent på lenge, både i kommunene og sykehus-sektoren.  

Fylkestingsgruppa var også opptatt av konklusjonene til kvinnehelseutvalget, og fikk 

fylkestinget til å bli med på våre forslag til vedtak – bla å doble midlene til forskning på 

kvinnehelse. Helse Nord sin varslede omstilling har også tatt mye oppmerksomhet i 

2023.  

Ung inkludering 

Gjennom hele fylkestingsperioden har vi vært svært opptatt av arbeidet med ung 

inkludering – om hvordan vi jobber mot utenforskap. Det er alarmerende at 7000 unge 

over 16 år i Nordland står utenfor arbeid, utdanning og opplæring. Dette arbeidet har 

også blitt fulgt opp i 2023, blant annet med fortsatt fokus på gjennomføring av 



 

nordland@sv.no | sv.no/nordland 
Nordland SVs årsmøte |  

videregående opplæring, hybelboerne våre, samt en stor sak knyttet til alternative og 

fleksible opplæringsløp i videregående skole.  

Kraftpolitikk 

Fylkestinget har også behandlet mange saker knyttet til kraftpolitikk, slik som 

energikommisjonens rapport – Mer av alt raskere. Samtidig har ofte 

utviklingsprosjekter, enten det er kraft eller annet, konsekvenser for natur – og gruppa 

har vært opptatt av å særlig følge dette disse dilemmaene.  

Oppdrettskonsesjoner 

Fylkestingsgruppa har også vært opptatt av å få på plass løsninger til å sikre at 

politikken er kjent med oppdrettskonsesjoner fylkesrådet sier ja til. Vi har hatt et 

særlig øye på saker der det har motstand for å gi disse konsesjoner, og påvirket 

fylkesrådet til å si nei til konsesjoner der dette er strid med andre interesser.  

Fylkesråd for kultur, klima og miljø 

Etter årsmøtet 2023 fortsatte arbeidet med de lange linjene for fylkesrådet i det halve 

året fram mot valget. Kulturutvikling ble satt i høysetet, med nye ansettelser som fikk i 

oppdrag å jobbe kulturnæring og nettverksbygging. Dette er et langsiktig arbeid, der vi 

har definert strukturen gjennom kulturstrategien 

Den daglige jobbingen som fylkesråd innebærer stadig nye og vekslende utfordringer 

og saksfelt. Et eksempel er at på filmfeltet ble det gjennomført en sammenslåing av 

de tre nord-norske filmselskapene (fond, senter og kommisjon), for å styrke arbeidet 

med å få frem flere nord-norske filmproduksjoner, samt å skape flere arbeidsplasser i 

næringa i nord. Dette var en langsiktig prosess med utredninger, høringer, flere saker 

i fylkesrådet, og til slutt sluttføringen av prosessen med opprettelse av et nytt selskap, 

med nytt styre.  

Et annet eksempel er kulturarvsfeltet, der det ble jobbet godt med å utvikle 

museumssektoren, samt å bevare kulturminner. Én sak med relativt høy 

oppmerksomhet, var ønsket om å bygge et turistsenter midt i området for det gamle, 

fredede kirkestedet i Gildeskål. Kommunen klaget saken opp gjennom systemet mot 

fylkeskommunens vilje, helt til departementet, som var enig med fylkesråden i at dette 

var i strid med kulturminnelovgivningen. Dette er en ganske kjent konfliktlinje: 

bevaring av natur- og kulturverdier, satt opp mot næringsutvikling og kommunens 

selvråderett. 

Gjennomslag 

Perioden var som forventet sterkt preget av valgkamp, men en rekke saker lot seg 

likevel gjennomføre. Et lyspunkt var vedtaket om å bygge opp et kjeveortopedisk 

tilbud i Lofoten, noe som har vært etterspurt i mange år, og som vil spare regionens 

innbyggere for flere tusen reisedøgn og mye fravær fra jobb og skole.  

Det ble videre avklart at Nordnorsk Kunstmuseums avdeling i Bodø skal ligge i gamle 

Sparebanken, og arbeid med ombygging og tilpassing ble igangsatt.  
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En omfattende klimasårbarhetsanalyse ble igangsatt, og det ble ferdigstilt en rapport 

som gir full oversikt over hvor klimagasser i Nordland kan kuttes, hvordan og i hvilken 

rekkefølge det er formålstjenlig å gjøre dette. Offentliggjøring av denne rapporten har 

dessverre latt vente på seg, men vil legge grunnlaget for fylkeskommunens 

klimaarbeid fram mot 2030, og vil bli fulgt nøye opp av gruppa. 

Arbeidet med Bodø 2024 ble også fulgt til døra, og i etterkant av åpningen kan man 

konkludere med at det har blitt jobbet godt fra både fylkeskommunens og Bodø 2024 

IKS sin side. 

Etter å ha gått av som fylkesråd ble Christian også invitert med til Venezia ifm. et sett 

ulike arrangementer avholdt av ulike miljøer i Nordland, bl.a. ble Querinioperaen 

fremført, og det ble avholdt en stor matmesse. For Nordland Fylkeskommune sin del 

var det viktigste et stort møte om kulturarvsruta Via Querenissima, der Christian var 

invitert til å holde et innlegg om solidaritet som en grunnverdi i kulturarvsrute-

prosjektet. Dette som en del av jobbingen med prosjektet som han hadde hatt 

ansvaret for, og var så heldig å kunne påvirke. 

Politisk situasjon etter valget 

SV gjorde et godt valg, og doblet antall møtende representanter i fylkestinget. Derimot 

gjorde våre koalisjonspartnere i posisjon det dårlig, og resultatet ble et skifte i 

fylkesrådet, til Høyre, SP, Frp og Venstre, med Krf som støtteparti.  

Dette betyr at vi er i opposisjon, og står friere til å fremme vår primærpolitikk. Det 

frigjør også krefter og ressurser som tidligere automatisk har gått til å forvalte makt, i 

form av faste møter mv. Fylkestingsgruppa har derfor brukt tid på å organisere og 

fordele arbeidet på en måte som passer bedre til en større gruppe i opposisjon, og 

har bl.a. i samarbeid med fylkesstyret jobbet fram et prosjekt der gruppeleder vil 

besøke så mange lokallag som mulig i løpet av 2024 for å følge opp folkevalgte, 

tillitsvalgte, samarbeidende organisasjoner og miljøer, skape engasjement og 

medieoppslag.  

Som opposisjonsparti er det vanskelig å få reelle politiske gjennomslag, men gruppa 

har engasjert seg tungt i diskusjoner om bl.a. Helse Nord, Nord-Norgebanen, 

Palestina, samferdsel, m.fl. med både medieoppslag, uttalelser til votering, 

budsjettforslag samt sterk og tydelig tale i diskusjonene i fylkestinget.  

Gruppa har til hensikt å bokse langt over sin vektklasse, og opplever at vi gjør det 

også, med tunge bidrag fra både Åshild, Vegard, Anniken og Kyrre, i tillegg til 

gruppeleder Christian. 

Politiske saker 

Fylkestingsgruppa har siden forrige årsmøte lagt fram uttalelser med følgende 

overskrifter:  

Februar 2023 

- Forutsigbarhet for våre kystfiskere  
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- Nordland Figurteater må utvikles som nasjonal kulturinstitusjon  

April 2023 

- Prisene på hurtigbåten må også prioriteres 

- Vi må endre fokus i samferdselspolitikken  

- Vi trenger flere boliger – nå!  

- Løsninger for utslippskutt og utvikling på kysten må støttes  

- Styrk finansieringen av nordnorsk kulturliv  

 

Juni 2023 

- E6 i Sørfold nå  

- Ingen er fri før alle er fri 

- Sannhets – og forsoningskommisjonen må følges opp 

- Vi har ingen å miste 

- Vi må ta vare på bonden 

 

Oktober 2023 

- Nordland Fylkesting krever fortsatt drift av Mosjøen Fengsel 

- Sykehusstruktur må Stortingsbehandles 

- Klimakrisen krever handling 

- Solidaritet med Gaza (sammen med Rødt) 

 

Desember 2023 

- Stans Gazakrigen 

 

Fylkestingsgruppa vil takke for gode innspill til både fylkestingssaker og til uttalelser. Det er 

bare å ta kontakt med oss hvis man har saker som ønskes løftet til fylkestinget.  

Media 
Fylkestingsgruppa har jobbet målrettet og profesjonelt opp mot media, og har fått dekning, 

spesielt knyttet til uttalelser og fylkestingssamlinger. Vi forsøker også å være synlig på sosiale 

medier, med god støtte fra fylkessekretæren. Legger med noen bilder for å vise noen av 

sakene. 

Takk for samarbeidet.  

På vegne av Fylkestingsgruppa,  

 

Aase Refsnes & Christian Torset 
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